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Acta Pauli Pp. VI 

LITTERAE ENCYCLICAE 

DE DOCTRINA ET CULTU SS.MAE EUCHARISTIAE 

Die 3 septembris 1965, Beatissimus Pater Paulus VI toto gregi 
Catbolico Litteras Encyclicas misit circa doctrinam et cultum eucbaristi- 
cum, ubi multa inveniuntur quae ad liturgiam et ad Constitutionem 
liturgicam sese referunt. Haec ex integro reddimus, cetera vero sum- 
malim exponimus ut totius documenti structura et generalis doctrina 
quodammodo appareant. 

Venerabiles Fratres, 

Mysterium Fidei, ineffabile nempe Eucharistiae donum, quod a 
Sponso suo Christo tamquam immensae caritatis pignus accepit, Catho- 
lica Ecclesia veluti thesaurum, quo nihil pretiosius, sancte iugiter custo- 
divit eique novam sollemnissimamque fidei et cultus exhibuit in Con- 
cilio Vaticano II professionem. 

Patres enim Concilii, de instauranda Sacra Liturgia agentes, nihil 
pro sua de universa Ecclesia pastorali sollicitudine antiquius habue- 
runt quam fideles hortari ut integra fide et pietate summa hoc Sacro- 
sanctum Mysterium celebrandum actuose participarent illudque ut 
sacrificium Deo pro sua et totius mundi salute una cum sacerdote 
offerrent eoque tamquam spirituali alimonia se nutrirent. 

Nam si Sacra Liturgia principem locum obtinet in vita Ecclesiae, 
eiusdem Sacrae Liturgiae quasi cor et centrum est Mysterium Eucha- 
risticum, quippe quod sit fons vitae, quo mundati et roborati non nobis, 
sed Deo vivimus et arctissima inter nos caritate coniungimur. 

Ut autem indissolubile pateret vinculum quo fides ac pietas inter 
se conectuntur, Patres Concilii, doctrinam confirmantes quam Eccle- 
sia semper tenuit et docuit atque Concilium Tridentinum sollemniter 
definivit, tractationi de sacrosancto Eucharistiae Mysterio hanc verita- 
tum summam praeponendam esse putaverunt: « Salvator noster in Cena 
novissima, qua nocte tradebatur, Sacrificium Eucharisticum corporis et 
sanguinis sui instituit, quo sacrificium Crucis in saecula, donec veniret, 
perpetuaret, atque adeo Ecclesiae dilectae Sponsae memoriale concre- 
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deret mortis et resurrectionis suae: sacramentum pietatis, signum uni- 
tatis, vinculum caritatis, convivium paschale, in quo Christus sumitur, 
mens impletur gratia et futurae gloriae nobis pignus datur » (Constit. 
De Sacra Liturgia, c. 2, n. 47; A.A.S. LVI, 1964, p. 113). 

Quibus verbis et Sacrificium extollitur, quod ad essentiam pertinet 
Missae quae quotidie celebratur, et Sacramentum, cuius qui participes 
per sacram Communionem efficiuntur, carnem Christi manducant et 
sanguinem Christi bibunt, gratiam, quae est inchoatio vitae aeternae, 
accipientes et « pharmacum immortalitatis » iuxta verbum Domini: 
Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, babet vitam 
aeternam: et ego resuscitabo eum in novissimo die (Io. 6, 55).